



Assens Byråd er kommunens øverste myndighed og har det overordnede ansvar for kommunens virksomhed.

Fagudvalgene varetager den umiddelbare forvaltning på en række områder og har dermed i stort omfang fået kompetence til at træffe beslutninger på disse områder. Styrelsesvedtægten fastlægger fordelingen af opgaver mellem Byråd, fagudvalgene og udvalgene imellem.

I det daglige arbejde varetages en del af kommunens drift af administrationen. Administrationens kompetence afledes helt overordnet set fra Byrådet.

For at skabe tydelighed på kompetenceforholdene mellem Byråd, Økonomiudvalg, fagudvalg og administrationen har Assens Byråd udarbejdet en kompetencefordelingsplan for

- Økonomiudvalget,
- Beskæftigelse, Erhverv og Kultur,
- Uddannelse, Børn og Familie,
- Social og Sundhed
- Miljø, Teknik og Plan

Planerne dækker størstedelen af de typiske sager/beslutninger som skal træffes af Assens Kommune. I praksis vil der erfaringsmæssigt opstå sager, hvor administrationen ud fra en vurdering af lovgivning og sagernes karakter må vurdere om sagen skal behandles administrativt eller politisk.

Kompetencefordelingsplanerne omfatter alene områder, hvor kompetencen flyttes. Det betyder, at der ikke medtages kompetencebeskrivelse af områder, som ikke kan delegeres fra Byrådet, f.eks. vedtagelse af budget, meddelelse af bevillinger m.v.

Godkendt Assens Byråd, den 25. april 2018

Søren Steen Andersen
Borgmester

Finn G. Johansen
Kommunaldirektør

ØKONOMI UDVALGET

X = Kompetence til at træffe beslutning

ØKONOMI UDVALGET Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Kommunal- direktør
Fast ejendom				
Udbud og fastsættelse af mindstepris for fast ejendom	X			
Salg af fast ejendom Indgåelse af købsaftaler på udbudte ejendomme i det omfang, købsprisen svarer til markedsprisen				X
Salg af udbudte erhvervsarealer til højestbydende				X
Opsigelse af forpagtningskontrakter				X
Dispensation fra byggefrist (påbegyndelse og færdiggørelse) under følgende betingelser: <ul style="list-style-type: none"> køber kan dokumentere, at manglende overholdelse af byggepligten ikke kan tilregnes køber, tidsfristerne for påbegyndelse og færdiggørelse af byggeri kan maksimalt forlænges op til 3 år i henhold til aftalen mellem kommunen og køber køber i det væsentlige har forsøgt at overholde byggepligten (Bemyndigelsen omfatter <u>ikke</u> erhvervsgrunde og et egentligt bortfald af byggepligten)				X
Tilbagekøb, mageskifte og videresalg af parcelhusgrunde under forudsætning af at overdragelse sker på sædvanlige vilkår og med fastholdelse af bebyggelsespligt.				X
Godkendelse af nye lejere i kommunale ejendomme				X
Godkendelse af husleje i Biz House				X
Salg af mindre arealer når følgende forudsætninger er opfyldte: <ol style="list-style-type: none"> Arealet er under 2.000 m². Arealet kan ikke selvstændigt bebygges. Arealet er beliggende således, at det grænser op til købers/sælgers ejendom. Arealet kan overdrages, idet der ikke er tekniske eller andre hindringer. Forinden et køb og/eller salg kan godkendes, foretages i fornødent omfang intern og ekstern høring af interessenter (Miljø, Teknik og Plan, naboer etc.) med henblik på at afdække, 				X

ØKONOMI UDVALGET Sagsområde	Byråd	Økonomi-udvalg	Fagudvalg	Kommunal-direktør
om arealet anvendes eller planlægges anvendt til et kommunalt formål. 6. Det vurderes, at den påtænkte anvendelse er i overensstemmelse med kommunens interesser. 7. Et offentligt udbud ikke kan antages at fremkalde et højere bud end salgsprisen. 8. Det vurderes, at ingen potentielt interesserede afskæres fra at afgive tilbud på arealet.				
Tilsyn med opførelse og drift af støttet boligbyggeri Godkendelse af, <ul style="list-style-type: none"> • Konvertering af lån efter reglerne i konverteringsbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 253 af 10. april 2000) og vedståelse af eksisterende garantier. • Låneoptagelse uden kommunal garanti godkendes efter reglerne i almenboliglovens § 29. Der skal foreligge oplysning om lånetype. • Regnskaber for almene boligorganisationer og boliginstitutioner. Forekommer der kritiske bemærkninger fra revisionen eller lejetab og lejeledighed af betydning, forelægges sagen for Økonomiudvalget. • Lejeforhøjelse efter almenlejeloven eller driftsbekendtgørelsen i forbindelse med forbedringsarbejder, når der ikke skal stilles kommunal garanti. • Vedtægter og vedtægtsændringer gennemgås og tages til efterretning, når normalvedtægten ikke fraviges. • Sammenlægning af afdelinger kan ikke gennemføres, uden at beboerne og den øverste myndighed i boligorganisationen har været inddraget. Ved sammenlægninger af afdelinger skal der foreligge et oplæg til huslejeudligningen over 10 år. • Budgetter og regnskaber for selvejende institutioner som ikke er almene. Forekommer der kritiske bemærkninger fra revisionen eller lejeforhøjelser der overstiger mere end 10 % af årslejen, forelægges sagen for Økonomiudvalget. • Godkendelse af skema C, når der er overensstemmelse mellem den i skema B og skema C angivne samlede anskaffelsessum. • Godkendelse af budgetter for almene boligafdelinger, når afdelingsbestyrelse på afdelingsmøde har afvist at godkende det fremlagte budget. 				X
Økonomi				
Godkendelse af årshjul for budgetlægning og aflæggelse af regnskab		X		
Udstedelse fuldmagt til bankkonti				X
Underskrift af leje og leasing kontrakter Godkendelse af leje- og leasingkontrakter over 1 mio. kr. Godkendelsen af leje- og leasingkontrakter under 1 mio. kr.	X			X

ØKONOMI UDVALGET Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Kommunal- direktør
Omlægning af lån inden for den eksisterende økonomiske politik rammer				X
Indfrielse af eksisterende lån ved omlægning inden for den eksisterende økonomiske politik rammer				X
Oprettelse af finansielle instrumenter inden for den eksisterende økonomiske politik rammer				X
Afskrivning af beløb i kommunens regnskab inden for den eksisterende økonomiske politik rammer				X
Omflytning af budget inden for et politikområde			X	
Igangsætning af anlægsprojekter Anlægsbevilling meddelt og frigivet ved budgetvedtagelse Anlægsbevilling meddelt og frigivet ved budgetvedtagelse, men markeret, at fagudvalg skal godkende projekt inden igangsætning			X	X
Kommunens organisation				
Ændring i antal direktørområder		X		
Øvrige organisationsændringer				X
Personaleområdet *				
Ansættelse af kommunaldirektør	X			
Ansættelse af direktør	X			
Ansættelse af vicedirektør/fag- og stabschef				X
Lønfastsættelse, merarbejdsaftaler, individuelle løntillæg mv. Kommunaldirektør Direktør Vicedirektør/fag- og stabschef	X X X			X X X
Indgåelse af senior-, generationsskifteaftaler og fratrædelsesordninger Kommunaldirektør Direktør Vicedirektør/fag- og stabschef	X X X			X X X
Tjenestefri med løn samt tjenestefri uden løn i mindre end 1 måned				

ØKONOMI UDVALGET Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Kommunal- direktør
Kommunaldirektør Direktør		X		X
Tjenestefri uden løn i mere end 1 måned Kommunaldirektør Direktør	X			X
Uansøgt afsked samt suspension, advarsel og andre disciplinære skridt Kommunaldirektør Direktør Vicedirektør/fag- og stabschef Tjenestemænd (uansøgt afsked)	X X			X X
Ansættelse/afskedigelse og fastsættelse af løn og vilkår i tilfælde af konflikt				X
*Der er udarbejdet særskilt delegationsplan for videredelegation af kompetence for kommunaldirektør til administrationen i øvrigt				
Generelt				
Strukturelle forhold, som påvirker serviceniveaue	X			

BESKÆFTIGELSE, ERHVERV OG KULTUR

X = Kompetence til at træffe beslutning

BESKÆFTIGELSE, ERHVERV OG KULTUR Sagsområde	Byråd	Økonomi-udvalg	Fagudvalg	Direktør
Beskæftigelse				
Beskæftigelsesplan	X			
Bevilling og afgørelser vedrørende enkeltpersoner Administrationsgrundlag på beskæftigelses området ex. nytteindsats				X
Biblioteker				
Takster og gebyrer	X			
Reglement Servicedeklaration Kvalitetsaftale				X
Museer				
Vedtægt Regnskab og årsberetning Driftsaftale og tilsyn			X	
Musikskole				
Takster	X			
Vedtægt Kvalitetsaftale			X	
Andre kulturelle projekter og opgaver				
Kulturpuljer				
Principper for udmøntning			X	
Konkrete ansøgninger under 5.000 kr.				X
Konkrete ansøgninger over 5.000 kr.			X	
Administrativ pulje				
Kulturopgaver med administrativ kompetence				X
Kulturelle tilskud – institutioner og aktiviteter				
Faste tilskud/andre kulturelle opgaver			X	
Forsamlingshuse, kulturhuse og borgerhuse				

BESKÆFTIGELSE, ERHVERV OG KULTUR Sagsområde	Byråd	Økonomi-udvalg	Fagudvalg	Direktør
Driftstilskud			X	
Lokalhistoriske arkiver (kommunale) Vedtægt			X	
Fordeling af midler inden for rammen – i dialog med Arkivrådet Assens				X
Venskabsbysamarbejde Etablering af nye venskabskommuner	X			
Drift mv.				X
Kulturaftalen – Kulturregion Fyn Indgåelse af Kulturaftale Fastlæggelse af rammebeløb	X			
Børneteater – principper			X	
Børneteater - indkøb inden for rammen				X
Film Fyn Aftale Fastlæggelse af rammebeløb	X			
Lokal erhvervsfremme og erhvervsudvikling				
Principper for erhvervs- og turismeudvikling , herunder økonomiske rammer og fælleskommunale aftaler	X			
Erhvervs- og turismeservice , implementering udviklingsinitiativer indenfor området, indenfor rammen			X	
Markedsføring og events				X
Generelt				
Strukturelle forhold, som påvirker serviceniveaue	X			

UDDANNELSE, BØRN OG FAMILIE

X = Kompetence til at træffe beslutning

UDDANNELSE, BØRN OG FAMILIE Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
Dagtilbud				
Pædagogiske læreplaner			X	
Sprogvurdering og sprogstimulering				X
Forældrebestyrelse - styrelsesvedtægt	X			
Madordning og forældrebetalt madordning	X			
Etablering og drift af kommunale dagtilbud – pasningsgaranti	X			
Godkendelse af private institutioner				X
Privat dagpleje				X
Retningslinier for pladsanvisning	X			
Lukning af venteliste				X
Søskendetilskud og fripladstilskud				X
Visitation til specialinstitution				X
Visitation til støtte				X
Pladsanvisning				X

UDDANNELSE, BØRN OG FAMILIE Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
Skoleområdet				
Indgåelse af overenskomst mellem Assens Kommune og socialpædagogiske opholdssteder om undervisning af ind- skrevne børn og unge - ved ny overenskomst			X	
Godkendelse af budgetter og regnskaber for interne skoler ved socialpædagogiske opholdssteder og private heldagsskoler				X
Forslag til styrelsesvedtægt for Assens Kommunale Skolevæsen	X			
Udtræden af skolebestyrelsen				X
Iværksættelse af hjemmeundervisning for privatister				X
Uddannelse og beskæftigelse				
Lov om ansvaret for styringen af den aktive beskæftigelsesindsats Beskæftigelsesplan (rettet mod unge ledige under 30 år uden en erhvervskompetencegivende uddannelse)	X			
Lov om aktiv beskæftigelsesindsats Bevilling af uddannelsesrettede indsatser for unge ledige under 30 år uden en erhvervskompetencegivende uddannelse				X
Lov om vejledning om uddannelse og erhverv m.v. Vejledning om uddannelse og erhverv				X
Godkendelse af budgetoverslag for Ungdommens Uddannelsesvejledning			X	
Godkendelse af regnskab for Ungdommens Uddannelsesvejledning				X
Stop for udbetaling af ungedydelse				X
Børn og unge				
Serviceoven <ul style="list-style-type: none"> Iværksættelse af forebyggende foranstaltninger Økonomisk tilskud til efterskole 				X

UDDANNELSE, BØRN OG FAMILIE Sagsområde	Byråd	Økonomi-udvalg	Fagudvalg	Direktør
<ul style="list-style-type: none"> • Meddelelse af forældrepålæg og Ungepålæg • Godkendelse af netværksplejefamilier • Godkendelse af private døgnplejefamilier • Godkendelse af unges anbringelse på eget værelse • Anbringelser af børn og unge uden for eget hjem • Efterværn • Ydelser til børn med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende og kronisk lidelse • (§ 32 hjemmetræning, § 41 merudgifter, § 42 tabt arbejdsfortjeneste, § 45 ledsager, § 84 aflastning eller afløsning) 				
Folkeoplysning				
Beslutning om nedsættelse og sammensætning mv. af et Folkeoplysningsudvalg	X			
Lokaletilskud til nye haller, hvis lejemålet medfører merudgifter for kommunen Vedtægt Folkeoplysningsudvalget Principper for udlån af lokaler og udendørsanlæg, herunder gebyr Principper for tilskud Lokaletilskud til andre lokaler og ridehaller, hvis lejemålet medfører en væsentlig merudgift for kommunen Fordeling af beløbsrammen mellem folkeoplysende undervisning og det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde Principper for regnskab og revision Principper for hædning af idrætsudøvere og andre			X	
Administration af udlån af lokaler				X
Haller				
Driftstilskudsmodel Driftsaftaler Driftstilskud nye haller	X			
Samlingssteder				
Driftstilskud			X	

UDDANNELSE, BØRN OG FAMILIE Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
Vandrerhjem				
Driftstilskud			X	
Generelt				
Strukturelle forhold, som påvirker serviceniveauet	X			

SOCIAL OG SUNHED

X = Kompetence til at træffe beslutning

SOCIAL OG SUNHED Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
Velfærd				
Kvalitetsstandarder, der fastlægger et serviceniveau.	X			
Takstberegning for tilbud på det specialiserede socialområde	X			
Serviceerklæringer for tilbud på det specialiserede socialområde			X	
Rammeaftale for Region Syddanmark	X			
Bevilling til enkeltpersoner				X
Vedtagelse af pris på mad til hjemmeboende	X			
Vedtagelse af pris på servicepakke på plejecentre og bosteder	X			
Vedtagelse af pris for egenbetaling på kørsel til dagtilbud og træning	X			
Godkendelse af kriterier og vilkår for private leverandører på ældreområdet			X	
Godkendelse af private leverandører jfr. Ovenstående				X
Aftaler om tværkommunalt samarbejde på fagområdet			X	
Driftsoverenskomster/aftaler af væsentlig økonomisk betydning for hele kommunen	X			
Vedtagelse af retningslinjer for brugerinddragelse			X	
Fordeling af midler efter Servicelovens §18 og §79			X	

SOCIAL OG SUNDHED Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
Visitationskriterier til ældre- og plejeboliger			X	
Godkendelse af rammeaftale på det specialiserede område	X			
Godkendelse af sundhedsaftalen	X			
Prioritering vedr. det forebyggende sundhedsarbejde			X	
Nedsættelse af handicapråd, ældreråd og frivilligråd	X			
Anmodning om værgemål				X
Tilsyn med kommunale og private leverandører og tilbud				X
Magtanvendelse				X
Risikobaseret tilsyn fra embedslægen og tilsyn fra Socialtilsyn Syd				X
Generelt				
Strukturelle forhold, som påvirker serviceniveaue	X			

MILJØ, TEKNIK OG PLAN

X = Kompetence til at træffe beslutning

MILJØ, TEKNIK OG PLAN Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
Planområdet				
Kommuneplanlægning Vision 2030/Planstrategi Kommuneplan Kommuneplantillæg	X			
Lokalplanlægning Lokalplaner Forbud mod retlig eller faktisk etablering af forhold, som kan hindres ved en lokalplan - § 14 forbud.			X	
Dispensation fra lokalplaner				X
Landsplanlægning Høringssvar til Landsplanredegørelse	X			
Aftale om kommunalt samarbejde på Fyn om fysisk planlægning (Byregion Fyn)	X			
Sektorplaner Gennemgang og høringssvar til sektorplaner (vandplaner, råstofplaner mv.)			X	
Miljøvurdering Miljøvurdering af planer og konkrete projekter (VVM)	X			
VVM-screening				X
Øvrige områder: <ul style="list-style-type: none"> • Godkendelse af grundejerforeningsvedtægter • Påtegning af servitutter efter planlovens § 42 • Håndhævelse af servitutter • Påbud om fraflytning ved anvendelse af sommerhus som helårsbolig • Udstykningskontrollen ved matrikulære ændringer • Avancebeskatning – udtalelse til om grunde over 1.400 m2 kan forventes udstykket 				X
Miljøvurdering af planer og programmer Screening af, hvorvidt en plan eller et program er omfattet af pligten til at udarbejde en miljøvurdering. Beslutning om udarbejdelse af miljøvurdering				X
Godkendelse af Miljøvurdering	X			

MILJØ, TEKNIK OG PLAN Sagsområde	Byråd	Økonomi-udvalg	Fagudvalg	Direktør
Byfornyelse og udvikling af byer Områdefornyelse Bygningsfornyelse og friarealer - Økonomiske rammer og principper	X			
Kriterier for fordeling af midler fra den økonomiske ramme til Byfornyelse og Landsbypulje			X	
Udmøntning af rammer og principper i konkrete initiativer til byfornyelse og initiativer under landsbypulje				X
Den regionale vækst- og udviklingsstrategi Høringssvar	X			
Miljø & natur				
Rotter, Fastsættelse af gebyrer for rottebekæmpelse Handlingsplan for forebyggelse og bekæmpelse af rotter	X			
Afgørelser efter Bek. om forebyggelse og bekæmpelse af rotter Lade påbudte foranstaltninger på rotteområdet udføre for den ansvarliges regning Lade foranstaltninger udføre for den ansvarliges regning, hvor øjeblikkelig indgrib er påkrævet				X
Badevand og badestrande				X
Mindre miljøbelastende og nogle gange midlertidige aktiviteter, som f.eks. sandblæsning af en bygning, ikke-erhvervsmæssigt dyrehold og mindre dyrehold i byzone mv.				X
Beskyttelse af jord og grundvand Afgørelser og tilbagekaldelser om nedgravning, udlægning og afledning af stoffer, produkter og materialer, der kan forurene grundvand, jord og undergrund Afgørelser om jordvarmeanlæg Afgørelser om olietanke Fastlæggelse af beskyttelsesområder omkring vandindvindingsanlæg Påbud eller forbud til forebyggelse af fare for forurening ved vandindvinding				X
Spildevand Spildevandsplanlægning Principbeslutninger om etablering eller mere omfattende ændringer af offentlige spildevandsanlæg, herunder renseanlæg	X			
Beskyttelse af overfladevand Afgørelser af sager om påvirkning af aflejrte stoffer i vandløb, søer og havet, der kan forurene vandet.				

MILJØ, TEKNIK OG PLAN Sagsområde	Byråd	Økonomi-udvalg	Fagudvalg	Direktør
Afgørelser om udledning af regn- og spildevand Påbud om tilslutning og tilladelse til tilslutning til offentlig kloak Påbud eller forbud eller ændring af vilkår vedr. spildevandsudledning Anmodning om oversvømmelseskort vedr. sandsynlighed for oversvømmelse som følge af kapacitetsproblemer i spildevandsanlæg Årlig drøftelse med Assens Forsyning A/S om spildevandsforholdene i kommunen				X
Tilladelser og miljøgodkendelser virksomheder Fastlæggelse af tilsynsprogram for 1-årig periode: Hvert år skal det fastlægges, hvor mange og hvilke virksomheder, der skal føres miljøtilsyn på				X
Fastlæggelse af kampagnetilsyn: Udover de fastlagte basistilsyn skal der køres kampagnetilsyn, målrettet et bestemt tema, virksomhedstype, geografisk område el. andet.			X	
Tilsynsberetning Særligt forurenende virksomheder skal inden etablering have en miljøgodkendelse Håndhævelse af ulovlige forhold Afgørelse om underordnet betydning for miljøbeskyttelsen Håndhævelse efter miljøbeskyttelsesloven (påbud, indskærper, politianmeldelser)				X
Affald m.m. Affaldsregulativer og takster Affaldsplan	X			
Lade påbudte foranstaltninger på affaldsområdet udføre for den ansvarliges regning. Påklage af andre myndigheders afgørelser, hvor de er tilsynsførende på godkendelsespligtige virksomheder i Assens Kommune			X	
Lade foranstaltninger udføre for den ansvarliges regning, hvor øjeblikkelig indgrib er påkrævet Afgørelse efter bekendtgørelse om affald Håndhævelse efter miljøbeskyttelsesloven (henstilling, indskærpelse, påbud, forbud og politianmeldelser)				X
Vandløb Godkendelse af vandløbsregulativer Retningslinjer for gebyrer ved behandling af visse sager Ekspropriation	X			
Klassificering af vandløb Anlæg af større broanlæg Udpegning af lodsejerrepræsentation til synsforretninger			X	
Vandløbsreguleringssager, herunder • Vedligeholdelse og drift af vandløb				X

MILJØ, TEKNIK OG PLAN Sagsområde	Byråd	Økonomi-udvalg	Fagudvalg	Direktør
<ul style="list-style-type: none"> Ny beplantning langs vandløb Vandløbsrestaurering Opstemningsanlæg Tilsyn med vandløb Påbud om lovliggørelse af ulovlige forhold, manglende vedligeholdelsesarbejder eller fare for betydelig skade Udgiftsfordeling, herunder fastsættelse af bidrag og benyttelsesret Dispensation til bygge- og anlægsarbejder				
Offentlige pumpelag Oprettelse og vedtagelse af vedtægter			X	
Ophævelse af offentligt pumpelag				X
Naturbeskyttelse Afgørelse om pålæg af drift i og uden for Natura 2000 Udarbejdelse af handleplan for gennemførelsen af Natura 2000-plan Rejsning af fredninger	X			
Afgørelser jf. naturbeskyttelseslovens § 3 (naturbeskyttede områder) Afgørelser vedr. bygge- og beskyttelseslinjer v. sø & å, skov, fortidsminder og kirker Afgørelser til ændring i beskyttede diger. Beslutning om anmelderpligtige aktiviteter (bilag II) i Natura 2000-områder kræver konsekvensvurdering Afgørelse til sikring af offentlig adgang til kyst, skove, udyrkede arealer samt veje og stier Afgørelse til sikring af fredningers formål				X
Vandforsyning Indsatsplaner for grundvandsbeskyttelse Vandforsyningsplan Godkendelse af takster Godkendelse af regulativer for almene vandforsyninger	X			
Afgørelser vedr. vandindvinding og vandindvindingsanlæg Grundvandssænkning Sløjfning af ubenyttede brønde og borer Tilsyn med vandforsyninger Påbud/forbud				X
Forurennet jord Regulativ for områdeklassificering af jord	X			
Afgørelser om ændret arealanvendelse på forureningskortlagte arealer				X

MILJØ, TEKNIK OG PLAN Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
Afgørelser om bygge- og anlægsarbejder på forureningskortlagte arealer				X
Påbud om forureninger, der stammer fra ejendomme eller anlæg i kommunen				X
Flytning af jord fra veje og fra områdeklassificerede og kortlagte arealer				X
Fastsættelse af vilkår for genanvendelse af forurenede jord i forbindelse med jordflytning				X
Afgørelse om lovliggørelse af ulovligt forhold				X
Udførelse af nødvendig afværgeforanstaltninger i situationer, hvor øjeblikkelig indgriben er påkrævet				X
Udarbejde erklæring om et areals forureningstilstand				X
Kystbeskyttelse og Kyster				
Afgørelser om kystbeskyttelsesforanstaltninger	X			
Afgørelser om etablering af faste genstande, herunder bade- og bådebroer				X
Miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug				
Nyt byggeri i forbindelse med tilladelser og godkendelser uden tilknytning til eksisterende anlæg (barmarksprojekter)			X	
Afgørelser vedrørende miljøgodkendelser og –tilladelser til landbrug				
Påbud/forbud til godkendte husdyrbrug				
Påbud/forbud til tilladte husdyrbrug				
Tilsyn med husdyrbrug omfattet af loven og efterfølgende håndhævelser				
Tilladelser til erhvervsmæssigt dyrehold i mindre staldanlæg, som ikke er omfattet af husdyrgodkendelsesloven				X
Placering, indretning og drift af stalde, ensilage- og gødningsopbevaringsanlæg for alle dyrehold samt gødningsopbevaringskapacitet og indretning af afløb m.v.				
Anvendelse af husdyrgødning generelt				
Indretning og drift af pelsdyrfarme til kødædende pelsdyr m.v.				
Vej og trafik				
Lov om offentlige veje				X
Vejregister				
Vedtagelse og ajourføring af registret over offentlige veje og stier. En forudsætning for sikring af				

MILJØ, TEKNIK OG PLAN Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
ejerskab til vejarealet			X	
Optagelse af almene og private fællesveje som kommuneveje (§ 15) Opklassificering og overtagelse	X			
Planer for nye veje og større forlægninger mv.			X	
Ekspropriation (§§ 96-102) Beslutning om iværksættelse af ekspropriationsprocessen til realisering af offentlige vej- og stianlæg	X			
Frivillige aftale om mindre arealafståelser, rådighedsindskrænkninger og servitutter m.v. Indgåelse af aftaler om køb/salg/bytte af jord over 2.000 m2 ved vej, sikring af oversigt i kryds o.l.			X	
Nedlæggelse af offentlige veje Nedlæggelse af veje, så deres funktion som vejareal udgår og de enten overgår til anden brug eller tilbydes naboerne			X	
Lov om private fællesveje				X
Vejfortegnelse Registrering i og ajourføring af register over udlagte og anlagte private fællesveje i byerne			X	
Optagelse af private fællesveje som offentlige Opklassificering over overtagelse			X	
Snerydning Regulativer og serviceniveauer			X	
Glatførebekæmpelse Regulativer og serviceniveauer			X	
Renholdelse Regulativer og serviceniveauer			X	
Færdselsloven				X

MILJØ, TEKNIK OG PLAN Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
Lov om trafikselskaber				X
Udarbejdelse af høringssvar i forbindelse med udarbejdelsen af statslige trafikplaner (§ 8)	X			
Væsentlige udvidelser/reduktioner af den kollektive trafik			X	
Serviceniveau			X	
Byg og ejendom				
Byggeloven Krav om garanti for færdiggørelse af veje og stier i private udstykninger (§ 4) Selvhjælpshandlinger, f.eks. hvis et påbud ikke efterkommes (§ 18) Politianmeldelse				X
Bygningsreglement 2018 (BR18)				X
Lov om bygnings- og boligregistrering				X
Lov om adresser				X
Fastsættelse af vejnavne (§3)			X	
Lov om ejerlejligheder				X
Lov om byfornyelse og udvikling af byer (kap 9)				X
Kondemnering af sundheds- og brandfarlige boliger eller opholdsrum (§ 76)			X	
Bekendtgørelse om brandvænsforanstaltninger for aftrækssystemer og fyringsanlæg (skorstensfejerbekendtgørelsen)				X
Godkendelse af kontrakter med skorstensfejere (§ 1)	X			

MILJØ, TEKNIK OG PLAN Sagsområde	Byråd	Økonomi- udvalg	Fagudvalg	Direktør
Fastsættelse af gebyrer for skorstensfejning (§ 14)				X
Lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. Godkendelse af lokaler ift. Byggelovgivningen				X
Tilbudsloven Fastsættelse af udbudsform for bygge-/anlægsprojekter ved kontraktværdier under EU's tærskelværdier (§ 2 og § 6). Opstilling af sagsspecifikke tildelingskriterier afhængig af opgavetype (§ 8) Annullering af licitation eller forkastning af tilbud (§ 14) Indgå i forhandling med bydende (§ 10 og § 11) Evaluering og indstilling af indkomne tilbud efter tilbudsindhentning				X
Udbudsloven Fastsættelse af udbudsform for bygge-/anlægsprojekter ved kontraktværdier under EU's tærskelværdier (§ 55). Opstilling af sagsspecifikke tildelingskriterier afhængig af opgavetype (§ 162) Annullering af licitation eller forkastning af tilbud (§ 171) Indgå i forhandling med bydende (§ 24) Evaluering og indstilling af indkomne tilbud efter tilbudsindhentning				X
Generelt				
Strukturelle forhold, som påvirker serviceniveaue	X			